
令和 4 年 10 月 27 日(木)1 年生が会社見学に行ってきました。 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

仕事の内容や専門的な知識、仕事をしていく上で大切なことをたくさん教えて頂

きました。また実際に仕事をしている姿を拝見させていただき、自分の将来の姿のイ

メージを何倍にも膨らませることができました。私たち沼宮内高校 1 年生のために

お忙しい中時間を割いていただき、質問にも丁寧に答えてくださいましたＳＷＳ東

日本株式会社岩手工場の皆様、株式会社ホクリヨウ盛岡支店の皆様、株式会社小山田

工業所の皆様に心より感謝申し上げます。大変良い機会を与えてくださいましてあ

りがとうございました。(沼宮内高校 1 学年生徒、職員、進路指導部一同) 
 

＜沼宮内高校 HP 管理運営委員会＞ 


